
 

 

 

COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 
Provincia di Chieti 

 
 

 

 

COPIA 
 

 

ORDINANZA 
 

Numero. 1  DEL 07-01-2022 
 

 

Oggetto:SOSPESIONE ATTIVITA' DIDATTICHE IN PRESENZA 

 

 

L'anno duemilaventidue addì sette del mese di gennaio,  

 

Il Sindaco 

  

RICHIAMATE le normative nazionale e regionale sulla prevenzione e sul contenimento del 

contagio da Covid-19;  

CONSIDERATA l’Ordinanza sindacale n. 80 del 30.12.2021 di chiusura dei plessi scolastici del 

territorio comunale per il 07.1.2021;  

CONSIDERATA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale (OPGR) n. 47/2021 del 

31.12.2021 con la quale si dispone che “le attività didattiche delle scuole di ogni ordine e grado 

delle scuole dell’Abruzzo riprenderanno in presenza il giorno 10 gennaio 2022”;  

VISTO che il progressivo deterioramento del quadro epidemiologico locale, con un numero di 

positivi/giorno comunicato dalla ASL 02 Lanciano-Vasto-Chieti attestatosi ormai tra i 20 e 30 casi, 

impone di adottare misure che contengano il più possibile la diffusione del contagio, soprattutto in 

ambito scolastico; 

RITENUTO che sussistano le condizioni di necessità e urgenza che giustificano l’adozione di 

misure eccezionali volte a posporre la ripresa delle attività didattiche in presenza; 

SENTITI i pareri della Dirigente scolastica e dei medici di famiglia del territorio comunale;  

RITENUTO opportuno, per motivi di salute pubblica, sospendere le attività didattiche in presenza 

nelle scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale, compresi i nidi d’infanzia, dal 10 al 14 

gennaio 2022; 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO lo Statuto dell'Ente; 

ORDINA 

per i motivi espressi in narrativa, la sospensione delle attività didattiche in presenza nelle scuole di 

ogni ordine e grado del territorio comunale, compresi i nidi d’infanzia, dal 10 al 14 gennaio 2022. 

CHIEDE 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
V
i
t
o
 
C
h
i
e
t
i
n
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
1
-
2
0
2
2

 AFF1DBC  REGISTRO UFFICIALE (entrata) - 0000149 - I.2 - del: 07/01/2022 - 13:53:56

http://d.l.gs/


 

Ordinanza n. 1 del 07-01-2022 COMUNE DI SAN VITO CHIETINO - Pag. 2 

alla Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo "G. D’Annunzio" di attivare la didattica a 

distanza (DAD) per gli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado da lunedì 10 

gennaio a venerdì 14 gennaio 2022. 

  

 

A chiunque spetti e i deputati per legge sono incaricati di far rispettare la presente Ordinanza. 

  

D I S P O N E 

 la trasmissione di copia della presente Ordinanza: 

- alla Dirigente Scolastica dell'Istituto Comprensivo di San Vito Chietino - Ufficio 

segreteria; 

- al Responsabile del Settore Servizi alla Persona - Sede; 

- al Presidente della Cooperativa "La Piramide"; 

- alla Titolare del Nido d'infanzia "Pilù"; 

- allaTUA; 

- al Comando Polizia Locale - Sede; 

- al Comando Stazione Carabinieri di San Vito Chietino; 

- alla Prefettura di Chieti.  

AVVERSO la presente Ordinanza chiunque abbia interesse legittimo può proporre ricorso, 

entro 60 gg. dalla data di pubblicazione all’Albo pretorio, al TAR Regionale Sez. di Pescara. 

IL   SINDACO 

f.to Dott. Emiliano Bozzelli 

  

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
V
i
t
o
 
C
h
i
e
t
i
n
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
1
-
2
0
2
2

 AFF1DBC  REGISTRO UFFICIALE (entrata) - 0000149 - I.2 - del: 07/01/2022 - 13:53:56



 

Ordinanza n. 1 del 07-01-2022 COMUNE DI SAN VITO CHIETINO - Pag. 3 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 
 

Albo n. 2 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web istituzionale di questo 

Comune, accessibile al pubblico, il 07-01-2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

07-01-2022 al 22-01-2022. 

 

San Vito Chietino, lì 07-01-2022 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to GIULIANTE GUERRINO 
 

========================================================== 

 

Copia conforme all’originale. 

 

San Vito Chietino, lì 07-01-2022 

 IL SINDACO 

 Dott. Emiliano Bozzelli 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
V
i
t
o
 
C
h
i
e
t
i
n
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
1
-
2
0
2
2

 AFF1DBC  REGISTRO UFFICIALE (entrata) - 0000149 - I.2 - del: 07/01/2022 - 13:53:56


